
Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i KomunEs
K€shilli Komunal p€r Siguri n€ BashkEsi
Nr. 0L -06010 1402226ry 2:t

ME:18 shkurt 2025

Prizren
NE bazd t€ nenit 8 pika L neni 9 pika 1.4 dhe pika 1.5, t€ Udh€zimit

Administrativ nr. 27 / 2012MPB si dhe 03 / 2012 te MAPL, th€rras mbledhjen e K€shillit
Komunal per Siguri n€ Bashk€si, e cila do te mbahet me 03.03.2025 ne sall€n e

mbledhjeve t€ Asamblesd, n€ nd€rtes€n e Kuvendit te Komun€s (Shtepia e Bardh€),
me fiIlim nga ora 10:00.

Per kete mbledhjeje propozoj ket€:

REND DITE

L. Shqyrtimi dhe miratimi i rendit te dites;

2. shqyrtimi dhe miratimi i Draft-Planit t€ Pun€s t€ KKSB-s€, p€r vifin2l2s;

3. Vleresimi i pergjithshem i gjendjes s€ siguris€ nE territorin e Komun€s s€

Prizrenit, raport nga Policia e KosovEs, p€r vitin 2024;

4. Informacion rreth mir€vajtjes s€ procesit te vendosjes sd kamerave t€ siguris€ -
nga Policia dhe Drejtoria;

5. Rekomandime dhe sugjerime nga ana e andtar€ve t€ KKSB-se per organet
gjegjese;

6. T€ ndryshme.

Kryesuesi i KKSB-s€

.- Shaqir



Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Gradonaialnik Op5tine
OpStinski Savet za Sigurnost
B r. 01 -05010 1-oL2226Tz:t
Dana: 18 februar 2025
Prizren

Komuna e prizrenit
OpStina Prizren - prizren Belediyesi

Predsedavajudi OSSZ

Zajednice

Na osnovu dlana 8 tadka L, dlana 9 taika 1.4 i tadke 1.5 Administrativnog uputstva br.
27 / 2012 Ministarstva unutrasnjih poslova kao i 03 / 2012 MALS, sazivam sastanak opstinskog
saveta za sigurnost Zajednice, koji 6e se odrZati dana og.og.2o24.godine u skupitinskoj sali,u zgradi skupstine opstine (BeIa Kuda), sa potetkom od L0:00 tasova.

Za ovaj sastanak predlaZem ovaj:

DNEVNI RED

L. Razmatranje i usvajanje dnevnog reda;

2. Razmatranje i usvajanje Nacrta prana rud.a osBZ-a za2}2sgodinu;

3' opsta ocena bezbednosne situacije na teritoriji opstine prizren, izveitaj
Kosovske policije, za 2024. godinu;

4' Informacija o dobrom odvijanju procesa postavljanja sigurnosnih kamera - odpolicije i direktorijata;

5' Preporuke i sugestije dranova 6BZ-a zanadreLne organe;

6. Razno.

Shaqir T



Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Belediye Bagkanr
Toplulukta Belediye Gtivenlik Konseyi
No. 0L-060/0 t-002226TX;
Tarih: 18 gubat 2025

Prizren

igigleri Bakanh$rn 27/2072 sayrh ve YYB 03/2012 sayrh idari yonergenin g.

Maddesi, 1. Noktasr, 9. Maddesi, 1.4. ve 1.5. noktasr gere$ince Belediye Meclis
binasrnrn (Beyaz Ev) Meclis toplantr salonunda O3.O3.2OZS tarihinde saat L0:00,da
dtizenlenecek olan Toplulukta Belediye Gtivenlik Konseyin toplantrsr igin ga$rrda
bulunuyorum.

iqbu toplanh igin aga$rda yer alanlan oneriyorum:

GUNDEM

L. Gtindemin gortigiilmesi ve onaylanmasr;

2. TBGK'nin 202lYfiQahgma plan Tasla$*rn incelenmesi ve onaylanmasr;

3. Prizren Belediyesi b,<ilgesindeki genel gtivenlik durumunun degerlendirilmesi,
Kosova Polisi'nin 2024 yfi raporu;

4. Gtivenlik kameralanmn yerlegtirilmesi stirecinin durumu hakkrnda bilgi -
Polis ve Mtidtirltik tarafindan;

5. TGBK iiyeleri tarafindan 2024 yfi igin ilgili organlara rineri ve tavsiyeleri.

6. Qegitli.

TBGK Bagkanr

Shaqir


